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Голова Наглядової ради Харківського механіко-технологічного фахового 

коледжу імені О.О. Морозова КУРИЛКО Микола, доцент, завідувач кафедри 

Фізичного виховання  Харківського національного автомобільно-дорожнього 

університету. 

Члени Наглядової ради у складі: 

ЄФІМЕНКО   Олександр     Декан механічного факультету, 

 к.т.н. Харківського національного автомобільно-дорожнього університету                

ВОДКА    Володимир           Головний інженер ТОВ «ХЛАДОПРОМ»  

КОЗИНА    Анатолій            Радник голови правління РБФ                     

                                                «ПРАВОПОРЯДОК»  

Порядок денний: 

1.Про результати діяльності Харківського механіко-технологічного фахового 

коледжу імені О.О. Морозова за 2025 рік в умовах воєнного стану. 

1.СЛУХАЛИ:  КУРИЛКА Миколу , який повідомив, що для звіту щодо 

діяльності коледжу в умовах воєнного стану до участі в засідання наглядової 

ради запрошено Т.В.О Директора Коледжу Тетяну Бєлову. 

2.СЛУХАЛИ: Т.В.О Директора Коледжу Тетяну БЄЛОВУ,  яка надала 

наступну інформацію щодо організації діяльності коледжу за 2025 рік в умовах 

воєнного стану. 

Харківський механіко-технологічний фаховий коледж імені О. О. Морозова 

діє згідно із Законами України «Про освіту» та «Про фахову передвищу освіту», 

Статутом коледжу, затвердженим наказом МОН України  від 19.07.2023р. № 859, 

нормативними та законодавчими актами про освіту, розпорядчими документами 

Міністерства освіти і науки України, Харківської обласної військової 

адміністрації та відповідно до річних планів заходів коледжу. 

Т.В.О. Директора Харківського механіко-технологічного фахового коледжу                       



імені О. О. Морозова здійснюється звітність за усіма формами своєчасно і у 

повному обсязі. 

Здійснюється щорічне звітування Т.В.О. Директора Харківського механіко-

технологічного фахового коледжу імені О. О. Морозова перед загальними 

зборами трудового колективу за результатами діяльності на займаній посаді. Звіт 

Т.В.О. Директора коледжу  перед загальними зборами колективу здійснено 

10.01.2025 року (протокол №1 від 10.01.2025 року) 

Розділи Колективного договору між адміністрацією коледжу  

і профспілковим комітетом за 2025 рік виконані майже повністю. 

У червні 2025 року коледжем проведено випуск фахових молодших 

бакалаврів – 54 особи.  

У 2025 році зараховано на навчання до коледжу 29 студентів на місця, що 

фінансуються за рахунок коштів фізичних або юридичних осіб. 

Станом на 01.12.2025 року на денному відділенні навчається  283 студента 

(за бюджетом - 121 особа, за контрактом - 162 особи). 

Штат викладачів коледжу повністю сформований. Освітню підготовку 

здійснює  20 педагогічних працівників.  

16 викладачів мають вищу кваліфікаційну категорію (80,0%), 5 викладачів 

мають педагогічне звання «викладач-методист» (25,0%) (Бєлова Т.М., Варютта 

Т.І., Кравченко В.О., Ромащенко О.О., Руденко О.О.). Один викладач має звання 

«Заслужений майстер спорту України» (Гранковський А.В.), один  викладач має 

науковий ступінь кандидата наук (кандидат економічних наук, доцент 

Гончаренко М.Л.)  

Усі викладачі мають повну вищу освіту згідно з навчальними дисциплінами, 

які викладають. 

У коледжі працює п’ять циклових комісій. Головами всіх  циклових комісій 

є викладачі вищої категорії, з яких чотири мають педагогічне звання «викладач-

методист».  

У 2025р. відповідно до плану підвищення кваліфікації всі педагогічні 

працівники пройшли підвищення кваліфікації та стажування в різних формах: на 

курсах у КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», Міжгалузевого 

інституту післядипломної освіти НТУ «ХПІ», Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна ЦПО, КПК ЦПК та ІПО ХНАДУ, шляхом 

безперервної освіти на відомих онлайн-платформах та в закладах вищої освіти ІІІ-

ІV р.а. Шістнадцять викладачів пройшли стажування на автотранспортному  



підприємстві Товариство з обмеженою відповідальністю «ТРАНССЕРВІС». Всі 

викладачі підвищили кваліфікацію за курсом  «Домедична допомога». 

Викладачі коледжу брали активну участь в Міжнародних, Всеукраїнських та 

обласних науково – практичних конференціях: 

- XIX обласна науково – практична конференція педагогічних працівників 

ЗФПВО Харківської області  «Освіта і виховання в цифровому суспільстві в 

умовах» воєнного стану і повоєнного відновлення». П'ятнадцять педагогічних 

працівників коледжу підготували статті до збірника матеріалів за результатами 

обласної науково - методичної конференції. 

- Міжнародна науково-практична конференція «Сталий економічний 

розвиток, ефективне управління та фінансово-правові механізми в умовах 

глобальних трансформацій».-Ізмаїл. Гончаренко М. 

- VII Всеукраїнська науково-практична конференція «Професійна 

компетентність педагога в умовах оновлення змісту освіти та вимог ринку 

праці».-Вінниця. Шнайдер О., науковий керівник Підгорна О. 

- Матеріали ІХ Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції 

«Волинська весна: перші паростки науки». -Луцьк. Карпенко А., науковий 

керівник Підгорна О.О. 

- Науково-практична конференція «Проблеми цивільного права та процесу». 

-Вінниця. Бєлова Т.М., Варютта Т.І. 

- VII Міжвузівська науково-практична конференція «Код нації: історія, мова 

та ідентичність як рушійна сила сталого економічного зростання». -Харків. 

Іменинник С., науковий керівник Підгорна О.О., Тертишник М., науковий 

керівник Шишенко Н. А., Єрмошкін П., Шишенко Н.А.,               Бєлова Т.М., 

Малярова А.А., Ромащенко О.О., Хватова І.В., Чеботарьова О.В. 

- Семінар «Кібербезпека у професійній освіті: правові та етичні регулятиви 

діяльності здобувачів, працівників і стейкхолдерів», Науково-дослідницький 

інститут вивчення проблем злочинності імені академіка В.В. Сташиса 

Національної академії правових наук України. Бєлова Т.М., Малярова А.А., 

Ромащенко О.О.,  Підгорна О.О., Варютта Т.І., Кравченко В.О. 

  Участь викладачів в роботі конференції /публікації у збірниках матеріалів 

конференції  або фахових виданнях надано у Додатку 1 до листа. 

Протягом року студенти брали участь у різних предметних олімпіадах:  з 

математики, інформатики, правознавства, фізики, біології і екології, іноземної 

мови, української мови та літератури, хімії. У 2025 році педагогічні працівники 



та студенти коледжу, окрім предметних олімпіад, показали свою фахову 

майстерність, компетентність на різноманітних фахових, творчих конкурсах, 

наукових конференціях та були відзначені сертифікатами, дипломами, 

грамотами, подяками:  

- Всеукраїнська науково-практична конференція «Практична підготовка як 

сталий розвиток компетентностей та професійних якостей здобувачів фахової 

передвищої освіти в галузі майбутньої спеціальності». Відбувся конкурс 

студентських презентацій «PRACTICEFEST – 2025: «Практична підготовка – 

шлях до формування конкурентоспроможних фахівців України». Васильов Назар, 

Зозуля Михайло  та Солов’ян Володимир  виступили з доповідями та 

презентували результати власних досліджень. Наукові керівники, викладачі 

фахових дисциплін Руденко О. О., Ровенський Л. І., Легеза О. В.; 

- ІІ місце на обласному міжвузівському конкурсі «Кращий автомеханік» на 

базі станції  технічного обслуговування (СТО) «Харків автовідділення Mercedes-

Benz», Васильов Назар, Зозуля Михайло  та Коваленко Кирило; викладачі 

фахових дисциплін Легеза О. В., Гладун Є.О., Лісовін Д.В.;   

- обласна студентська онлайн-конференція «Особливості застосування 

креслення та технічної (прикладної) механіки для різних спеціальностей». 

Єрмошкін Петро, Іменинник Софія, наукові керівники Чеботарьова О.В., 

Хватова І.В.; 

- І місце у творчому конкурсі з англійської мови "My Future: Dreams, Goals, 

and Challenges", Іван Горобець,  Даниіл Макаренко, Антон Авдєєнко, Олександра 

Гуйда та Ольга Хижняк, які знаходяться в різних містах та країнах, керівник 

Малярова А.А.; 

- V Обласна науково-теоретична конференція Обласного методичного 

об’єднання викладачів суспільних дисциплін ЗФПО  Харківської області   

«Виклик часу: українці в боротьбі за національну ідентичність», Олександра 

Гуйда,  науковий керівник Варюта Т.І.; 

-обласна студентська науково – практична конференція ЗФПО Харківської 

області  « Наше безпечне вчора, сьогодні та завтра... », присвячена Всесвітньому 

Дню Охорони праці, Анастасія Козуб, науковий керівник Чеботарьова О.В. 

- Мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді ім. Т.Г. 

Шевченка; 

- Конкурс знавців української мови ім. П. Яцика; 

- Фотоквест до Дня рідної мови; 



- Година єдності «Українська мова – мова єднання»; 

- Проект-конкурс "Шевченко єднає народи"; 

- Всеукраїнський національний диктант єдності з української мови; 

- Всеукраїнський Шевченківський марафон «Кобзарева зоря» (за ініціативи 

студентів коледжу); 

-Лекції «Захист України – основне завдання ЗСУ», «Обов’язок 

громадян/громадянок нашої держави  відповідно до Закону України «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Основи національної безпеки 

України»;  

- до Дня Збройних Сил України «За Україну, за її волю, за честь, за славу, за 

народ!»;  

- Співпраця з Управлінням у справах ветеранів ХОВА. Зустрічі з ветеранами 

війни 

- Естафета єдності до Дня українського козацтва та Дня Захисників і 

захисниць України «Ми - нащадки козацької слави»; 

-Всеукраїнська патріотична онлайн-естафета «Ми нащадки козацької слави»; 

- День Гідності та Свободи в Україні. Перегляд та обговорення 

документального фільму «Люди кольору свободи»; 

- Віче до Дня пам`яті жертв Голодомору в Україні, Уроки пам’яті, де 

студенти під час Zoom-конференції розповідали, як ця подія вплинула на їх 

родини, підтримано загальноукраїнську акцію «Запали свічку»; 

- Конференція «Бій під Крутами. Кіборги минулого»;   

-Обласний  Флешмоб «Незламна Харківщина», Шовкова Вікторія, керівник  

Підгорна О.О.; 

- Селфі-акція до Дня вишиванки «Вишивана моя Україна» та до Дня 

української хустки; 

- Тиждень з протидії булінгу; 

- Долучення до Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства»; 

- Європейський день протидії торгівлі людьми.  Онлайн-конференція «Проти 

ДІЙ торгівлі людьми». онлайн-анкетування, інформаційні  години «Людина-не 

товар»; 

- Воркшоп «Волонтерство – нові можливості»; 

- Долучення до акція «Молодь  в день боротьби зі СНІДом»; 

- Співпраця  з представниками кафедри цивільного права та процесу 

Навчально-наукового інституту № 5 Харківського національного університету 



внутрішніх справ, директор доктор юридичних наук, професор Брусакова Оксана 

Валеріївна. 

-Місячник Кібербезпеки, цикл лекцій, Кравченко Тетяна Сергіївна, кандидат 

юридичних наук, доцент, професор кафедри цивільного права та процесу; 

викладачі  НауменкоМ.В. , Скриннікова К.О., Ходєєва Н.В., Попова С.О., Гофельд 

Г.С., Тутова Ю.В. 

- Права споживачів, тематичні лекції, заступниця директора Е. В. Твердохліб, 

професорка кафедри Т.С. Кириченко, викладачі  М.В. Науменко   Ю. В. Тутова.   

-У рамках заходу «Формування професійної свідомості молоді, розвитку 

правової культури та усвідомленню ролі майбутнього фахівця у правовій 

державі» виступили представники кафедри з тематичними доповідями: 

Скриннікова Катерина Олегівна, кандидат юридичних наук, доцент — «Твоя 

особистість і закон: як захистити свої права»; 

Кириченко Тетяна Сергіївна, кандидат юридичних наук, доцент, професор 

кафедри цивільного права та процесу — «Свобода і відповідальність: психологія 

прийняття рішень і юридичні наслідки»; 

Попова Софія Олегівна, доктор філософії, старший викладач кафедри 

цивільного права та процесу — «Емоційний інтелект і конфлікти: як вирішувати 

суперечки мирно та в правовому полі». У дискусії брала участь  викладач кафедри 

Науменко М. В. 

- Виховні заходи on-line в форматі ZOOM-конференції з представниками 

національної поліції : «Юридична відповідальність за правопорушення», «Види 

насилля: фізичне та психологічне. Протидія насиллю в родині та суспільстві»; 

-участь у ІІ-му етапі щорічного Тижня безпеки дорожнього руху в рамках 

Всеукраїнського тижня безпеки дорожнього руху; зустріч з представниками 

Національної Поліції  «Правова культура учасників дорожнього руху як складова 

суспільних цінностей та правопорядку». 

Однією з форм виховної роботи є участь студентів в роботі ради 

студентського самоврядування. 

Студентська рада коледжу співпрацює з Молодіжною радою при 

Харківському міському голові. Підписано двосторонній Меморандум про 

співпрацю між Молодіжною радою при Харківському міському голові та 

студентською радою Харківського механіко- технологічного фахового коледжу 

імені О. О. Морозова: - голова студентської ради Іменинник  Софія 340-К-3,  

заступник голови студентської ради Солов'ян Володимир 337-К-4.  



Студентка групи  334-К-4 спеціальності 133 Галузеве машинобудування 

ОПП  «Комп’ютерні технології в машинобудуванні» Олександра Гуйда стала 

переможницею  районного етапу конкурсу «Молода людина року» в номінації  

«Студенти закладів фахової передвищої освіти» по Слобідському району 

м.Харкова та лауреатом міського конкурсу. 

Активним було внутрішньо колежанське студентське життя: 

-Посвята в студенти; 

- Перше заняття «З Україною в серці»; 

- Дебют першокурсника,  вітання до Дня освітянина; 

-Конкурс «Студент року» до Міжнародного дня студентів; нагородження 

студентського активу грамотами т.в.о. директора; 

- Онлайн-екскурсія до віртуального Музею книги і друкарства 

Національного музею літератури України; 

- Інтерактивне заняття-гра з іноземних мов «Знайомство з культурами та 

традиціями різних народів світу» за участю студентів, які знаходяться в різних 

містах та країнах; 

-Інтелектуальна вікторина «Скільки ти знаєш мов – стільки разів ти людина»/ 

“As many languages you know as many times you are a human”; 

-Конференція «Світова автомобільна промисловість. Історія, розвиток, 

сучасність» ; 

-Конференція «Історія створення відомих автомобільних брендів»;  

- зустріч студентів III-IV курсів з керівниками кафедри Автомобілі  

Харківського національного автомобільно-дорожнього університету. Екскурсія. 

-День безпечного інтернету;  

-Місяць цифрової грамотності; науково-практичний захід «Штучний 

інтелект: За та Проти»;    

-Презентація студентських наукових робіт, які було представлено на 

Всеукраїнській науково-практичній конференції "PracticFest". Васильов Назар, 

Зозуля Михайло,  Солов'ян Володимир; 

-Участь у Тижнях циклових комісій. 

Зі студентами випускних груп проводиться профорієнтаційна робота з 

представниками вищих навчальних закладів стосовно вступу на навчання, а також 

зустрічі з представниками підприємств стосовно подальшого працевлаштування 

випускників. 

Згідно розпорядження Харківської  обласної військової адміністрації від 31 



жовтня 2024 року  № 785В гуртожиток коледжу внесено до переліку місць 

тимчасового проживання.   Від волонтерських організацій для функціонування 

коледжу і гуртожитку та допомоги переселенцям отримано гуманітарну допомогу  

на загальну суму  258,3 тис.грн. у вигляді натуральних надходжень та проведено 

ремонтні роботи на загальну суму 2097,1 тис.грн. 

 

УХВАЛИЛИ: 

 1. Звіт т.в.о. Директора коледжу Тетяни Бєлової про підсумки роботи за 

2025 рік і завдання на 2026 рік взяти до відома.  

2. Діяльність т.в.о. Директора коледжу Тетяни Бєлової визнати 

задовільною та схвалити основні напрями діяльності коледжу на 2026 рік. 

 

Голова Наглядової ради                              Микола КУРИЛКО  

 

Секретар                                                       Володимир ВОДКА 

 

 


